
 

                        

 

 

 

 

                    前年度と本年度の電気使用量を比べてみる“Eco チャ

レンジ”に多数のご参加ありがとうございました！ 

                    集計が出来たら、またご報告と表彰を行います。 

                      次回サロンは 

            

 

 内容は「出張無料美容院」(カットのみ),ゲーム(ボーリング・ダーツなど),トランプ ,囲碁, 

折り紙をご準備してお待ちしております。お昼ごはん(カレー)の後は午後１時～映画もあります！ 

準備の関係上、お申し込みは３月２４日(木)午前中までに 435-2301 竹仁地域センターへ！ 

 

  

 

【健康・福祉部会】 

・１月２９日 部会が開催され、本年度の活動報告と反省会が行われました。又、来年度の活動 

 計画の素案を話し合いました。 

・２月１８日 市役所福富支所で開催された「福富圏域福祉部関係者ネットワーク会議」に 

 部会長が出席し、福富地区内での課題や連携について、本年度３回目の協議を行いました。 

【防犯・防災部会】 

・２月２日 東広島市主催“まちづくりトーク”に部会長が出席し、市長や各住民自治協議会 

 の代表者と共に空家対策や鳥獣問題、防犯・防災に関しての意見交換を行いました。 

・本年度中に、本年度の活動報告と反省の為の部会を開催致します。 

【景観・環境部会】 

・１月１３日と２７日、２月１５日 竹仁の拠点づくりの今後について、東広島市市民協同セン

ターとアースドリーマーズの代表と共に、部会長が来年度の計画の素案について協議をしまし

た。アースバッグハウス造りは冬季期間休止しておりましたが、そろそろ再開致します。 

 活動日は https://www.facebook.com/earthdreamerz/（アースドリーマーズのページ）に随時 

 出ています。地域センターでも把握しておりますので、お問い合わせください。 

・本年度中に、本年度の活動報告と反省の為の部会を開催致します。 

                       ２月５日≪東広島市福富町竹仁地区・こだ 

                       わりの郷と連携した新たな移住促進対策≫ 

                       についての説明会と話し合いがありました。 

 広島県地域政策局地域力創造課が県の HP「HIROBIRO」で、ライフスタイルを通した竹仁地区 

 “こだわりの郷”の魅力を発信→東京で“こだわりの郷”の具体的な取り組みを紹介し、求め   

 る人材を獲得するセミナーを開催→移住希望者の現地視察（竹仁地区と周辺）した後に、仕事 

 や住まい探しをサポートする企画を進めていくそうです。詳しい進捗状況や、経過は随時 

お報せ致します。 又、同時に東京以外からも竹仁に住居を求める人が出始めていますので 

空家を貸す・売るなどしたい方の情報がありましたら、竹仁地域センターまで！ 

                        

  



                    １月２９日 部会が開催され、本年度の活動報告と反省                                          

                   会が行われ、又、来年度の活動についての素案を話し 

                   合いました。 

 ・本年度は“竹仁のえんがわ”の開催を“毎月第３月曜日”としておりましたが、来年度から 

  変更した方がいいのでは？との声が多いため、検討中です。 

  来年度の部会員さん達の活動計画が決まりましたらまたご報告致しますが、ご意見などござい 

  ましたら、竹仁地域センターまで。 

 

 ・デマンド交通の運行を始めて２年半近くが経過しました。 

  現在、運転は「ＮＰＯひがしひろしま」さんのご厚意で無料で運行して頂いております。 

  運転は７名の方が交代で運転されていますが、その内４名が上戸野の方です。 

   ◇上戸野地区の方からの要望が多かったこと 

   ◇竹仁から高屋・西条方面へ行くのに回り道でないこと 

  などの理由から、来年度からは上戸野地区の方もデマンド交通を利用することになりました。 

  ご理解くださいますようお願い致します。 

 

 

◇事前に登録が必要です 

◇原則、予約の日の２日前までの受付となります。（電話は午前中にお願いします） 

◇留守番電話、職員の自宅や携帯電話への予約連絡はご遠慮ください。 

◇乗り合いになりますので、病院へ希望時間通りには着かない場合もあります。 

 現在７時半と９時半出発の２便のみの運行となっています。 

 余裕をみてのご予約をお願い致します。 

香典返しに替えて  板垣 敬三 様 ・ 若山 泰弘 様より 

自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

           故 若山 幸子  様 のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

お見舞い返しに替えて  宮本 豊秀 様より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

               ご回復と ご活躍を心よりお祈り致します。 

 

香典返しに替えて   田村 登 様 より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

             故 田村 幸枝  様 のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

香典返しに替えて   渡井 修 様 より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

             故 渡井 修曹  様 のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

香典返しに替えて   大塚 義文 様 より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

             故 正田 和馬  様 のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 


